
Contacto

Correo Electrónico contratacion@palmadelrio.es

Dirección Postal

Plaza Mayor de Andalucía, 1
(14700) Palma del Rio España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SU-06/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2023 a
las 11:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma del Río
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BjizkC0MrFkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Polihidroxiclorosulfato de Aluminio de alta basicidad a granel
necesario para el correcto tratamiento del agua bruta en la Estación de Tratamiento de Aguas Potables
del Iltre. Ayuntamiento de Palma del Río. (Córdoba)

Suministro de Polihidroxiclorosulfato de Aluminio de alta basicidad a granel necesario para el correctoDescripción 
tratamiento del agua bruta en la Estación de Tratamiento de Aguas Potables del Iltre. Ayuntamiento de Palma del Río.
(Córdoba)
Valor estimado del contrato 171.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 172.425 EUR.
Importe (sin impuestos) 142.500 EUR.

Clasificación CPV
24962000 - Productos químicos para tratamiento del agua.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Formalización del contrato administrativo del "Suministro de polihidroxiclorosulfato de aluminio de alta basicidad a granel,
necesario para el correcto tratamiento de agua bruta en la Estación de Tratamiento de Aguas Potables del Iltre.
Ayuntamiento de Palma del Río.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BjizkC0MrFkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 119.625 EUR.
Precio de la oferta más alta 142.125 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Flomay Química S. L.
NIF B21246103
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 119.625 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 144.746,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CSU-06/2023
Fecha de Formalización 28/08/2023

Contrato

Contrato Administrativo SU-06-2023.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b99ff1b-0bd7-4145-b38e-51c47eb58f62

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/08/2023

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0a53c40b-1262-4597-b48a-fc1b5ca79605
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b99ff1b-0bd7-4145-b38e-51c47eb58f62
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b99ff1b-0bd7-4145-b38e-51c47eb58f62


Lugar

Dirección Postal

Plaza Mayor de Andalucia 1
(14700) Palma del Río España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/03/2023 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Castelar 22
(41001) Sevilla España

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo recursos contractuales Junta de Andalucia

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/03/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/03/2023 a las 14:00
Observaciones: Si los licitadores experimentan alguna incidencia informática en la preparación o envío de la oferta,
deben contactar con el servicio de soporte de Licitación Electrónica a empresas de la Subdirección General de
Coordinación de la Contratación Electrónica, con la debida antelación, en el buzón licitacionE@minhafp.es. El horario de
soporte es de lunes a jueves de 9:00 a 19:00 y viernes de 9:00 a 15:00, días laborables en Madrid.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Adecuación al agua bruta (0-40 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 



: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Asistencia Técnica (10 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lWqokF6G4IJ7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000011521674 |  2023-084858 | Mon, 28 Aug 2023 11:30:58:813 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96706699552133109835807884987960548869 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lWqokF6G4IJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

